
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33329 Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 11, DE 6 DE MARÇO DE 2017 - DIOR   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1673 e 1674, ambos de 2 de janeiro de 2017, que aprovam a 
Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:     
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2017, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.         
Registre-se, publique-se e cumpra-se,   
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 11, DE 6 DE MARÇO DE 2017          
     

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2017
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL          
  SUSIPE         
     Investimentos   0,00 0,00 700.772,85 430.778,57 1.131.551,42
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0660 0,00 0,00 224.704,11 0,00 224.704,11
                 0661 0,00 0,00 409,58 0,00 409,58
                 6301 0,00 0,00 44.880,58 0,00 44.880,58
      Obras e Instalações        
                 0101 0,00 0,00 430.778,58 430.778,57 861.557,15
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 6.233,85 0,00 6.233,85
      Despesas Ordinárias        
                 6301 0,00 0,00 6.233,85 0,00 6.233,85
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  ADEPARÁ         
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 79.805,73 0,00 79.805,73
      DEA        
                 0261 0,00 0,00 13.029,36 0,00 13.029,36
                 0661 0,00 0,00 66.776,37 0,00 66.776,37
  FAPESPA         
     Investimentos   0,00 0,00 43.394,97 0,00 43.394,97
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0660 0,00 0,00 43.394,97 0,00 43.394,97
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 424.309,65 0,00 424.309,65
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SECTET       
                 0301 0,00 0,00 424.309,65 0,00 424.309,65
  FUNDEFLOR         
     Investimentos   0,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-Bio       
                 0656 0,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 3.247.790,20 0,00 3.247.790,20
      Despesas Ordinárias        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-Bio       
                 0656 0,00 0,00 3.247.790,20 0,00 3.247.790,20
  IDEFLOR-Bio         
     Investimentos   0,00 0,00 335.035,40 0,00 335.035,40
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0316 0,00 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00
                 0656 0,00 0,00 289.035,40 0,00 289.035,40
                 0661 0,00 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 812.394,83 69.600,00 881.994,83
      Contrato Estimativo        
                 0316 0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00
                 0661 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
      Contrato Global        
                 0661 0,00 0,00 145.000,00 35.000,00 180.000,00
      DEA        
                 0301 0,00 0,00 7.727,49 0,00 7.727,49
                 0316 0,00 0,00 206.721,77 0,00 206.721,77
                 0656 0,00 0,00 29.289,30 0,00 29.289,30
                 0661 0,00 0,00 20.056,27 0,00 20.056,27
      Despesas Ordinárias        
                 0316 0,00 0,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00
                 0661 0,00 0,00 63.600,00 24.600,00 88.200,00
  JUCEPA         


